
Sulmierzyce, 08.03.2024 r.   

Znak sprawy: ZP.271.2.2024   

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych pn. 

Budowa i rozbudowa drogi w miejscowości Dąbrówka. Budowa i rozbudowa drogi w miejscowości 

Nowa Wieś. 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

I. W odpowiedzi na otrzymane pytania od Wykonawców, działając na podstawie  art. 284 ust. 2 

ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia poniżej treść zadanych pytań i udzielonych 

odpowiedzi oraz dokonuje zmian SWZ 

 

Pytanie 1 

 Prośba o wyjaśnienie jaka jest powierzchnia kolizji poszczególnych stanowisk archeologicznych z 

inwestycją 

Odpowiedź 
Zamawiający informuje, iż zasięg stanowisk archeologicznych dla terenu obejmującego przedmiot za-
mówienia przedstawiony jest w Systemie Informacji Przestrzennej Gminy Sulmierzyce, który znajduje 
się pod linkiem  https://wypissulmierzyce.mapmaker.online/ 
 

Pytanie 2 

W decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest zapis o konieczności nasadzeń kompensacyjnych 

–50 szt. lipy drobnolistnej i 50 szt. klonu zwyczajnego. Do kogo należy wypełnienie obowiązku? Kto 

poniesie koszty nasadzeń? Czy Inwestor planuje w późniejszym czasie wypełnienie obowiązku? 

Odpowiedź 

Koszt wykonania nasadzeń zastępczych pokrywa Wykonawca. Parametry nasadzanych drzew - 

obwód pnia 10-12cm na wysokości 1m. Każde drzewo opalikowane (trzy paliki) i zabezpieczone przed 

koszeniem. Okres pielęgnacji - 12 miesięcy od daty odbioru końcowego.  

 

Pytanie 3 

W uzgodnieniu z PSG gazownia powołuje się na „wyjaśnienia projektanta o odpowiednim przykryciu 

sieci gazowej” Prosimy o udostępnienie wyjaśnień. 

Odpowiedź 

Korespondencja ( wyjaśnienia projektanta o odpowiednim przykryciu sieci gazowej), pomiędzy 

projektantem a PSG dotyczyła kwestii dodatkowego zabezpieczenia rurą osłonową sieci gazowej  

w obrębie prowadzonych prac. Po weryfikacji z geodetą, który potwierdził brak rury osłonowej na 

kolidującym odcinku a normatywne odległości pionowe zostały zachowane (gazociąg został głęboko 

wbudowany), PSG nie widziało potrzeby wydawania warunków technicznych do zabezpieczenia 

gazociągu, co skutkowało wydaniem uzgodnienia nr PSGLO.ZMDZ.764.230.2021. 

 

Pytanie 4 

Czy ze względu na przesunięcie wlotu w nowe miejsce, nie jest konieczne dodatkowe zabezpieczenie 

istniejącego gazociągu rurą osłonową? 

Odpowiedź 

Zgodnie z uzgodnieniami z PSG nie ma potrzeby dodatkowego zabezpieczenia sieci gazowej. 

https://wypissulmierzyce.mapmaker.online/


 

Pytanie 5 

Projekt zakłada przesunięcie zatoki autobusowej, czy nowa lokalizacja jest uzgodniona z Zarządcą 

Drogi?  

Odpowiedź 

Zarząd Dróg Powiatowych uzgodnił projekt organizacji ruchu i nie wniósł uwag w kwestii zmiany 

lokalizacji przystanku. 

 

Pytanie 6 

Czy zamawiający posiada Projekt czasowej organizacji ruchu na czas robót w pasie drogi powiatowej? 

Odpowiedź 

Opracowanie, zatwierdzenie i wdrożenie czasowej organizacji ruchu leży po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą Dokumentację Projektową oraz wszystkie 

niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia. Dokumentacja 

załączona przez Zamawiającego jest kompletna i obrazuje stan faktyczny w zakresie warunków 

realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów i uzgodnień istotnych dla oceny warunków 

realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu 

wydłużeniu? 

Odpowiedź 

Zamawiający załączył do SWZ całą Dokumentację Projektową oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia, 

warunki, opinie, itp., zgodnie z którymi należy zrealizować przedmiot zamówienia. Zmiana terminu 

zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia może nastąpić w przypadkach określonych w §3 ust. 3 

umowy. 

 

II. Ponadto Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i  ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych 

dokonuje zmian SWZ poprzez zmianę treści SWZ w następujący sposób: 

 

Punkt 11.1. SWZ otrzymuje brzmienie:  

11.1. Wykonawca jest związany ofertą od upływu terminu składania ofert do dnia 12.04.2024r. 

przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,  w którym upływa 

termin składania ofert. 

 

Punkt 14.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

14.1. Termin złożenia oferty 14.03.2024 r.; godzina 10:00 

 

Punkt 14.4. SWZ otrzymuje brzmienie: 

14.2. Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 14.03.2024 r. o godzinie 10:30. 

 

W imieniu Zamawiającego   

Z up. WÓJTA  

mgr Anna Szydłowska  

ZASTĘPCA WÓJTA 

 


